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Målet med hållbar utveckling är att människans liv ska kunna 
genomlevas på en planet med begränsade resurser. Ytterst 
handlar det om livskvalitet – för alla- nu och i framtiden. FN 
har antagit Agenda 2030 med sina 17 globala hållbarhetsmål. 
Målen bygger på den tre hållbarhetsdimensionerna som även 
Vellinge kommun arbetar efter: den ekologiska, den sociala 
och den ekonomiska vilka tillsammans utgör en integrerad 
helhet. Det handlar om ett gemensamt ansvar och en långsik-
tigt hållbar utveckling i den löpande verksamheten.  
 

Vellinge kommun har tagit ansvar för att kommunens ut-
veckling ska ske hållbart genom att anta Program för Hållbar 
Utveckling 2020-2030.  Programmet sammanfattar kommu-
nens ambitioner och ska vägleda oss om hur vi ska arbeta i 
linje med en hållbar utveckling. Programmet har fokus på 
våra lokala behov, förutsättningar och prioriteringar och hur 
vi ska bidra till att uppfylla de globala, nationella och regio-
nala mål. Programmet har integrerats med Vellinge kommuns 
styrmodell. Detta tydliggör att arbetet med hållbarhet ska 
vara en naturlig del i det ordinarie arbetet som kommunens 
förvaltning, nämnder och verksamheter ansvarar för. 

Inledning

Bildtext: Programmet innehåller nio fokusområden med relevanta mål och nyckeltal inom respektive fokusområde. Varje 
fokusområde kopplas till de globala målen och Agenda 2030 samt något av kommunens fyra övergripande mål. Program-
met ska omfatta samtliga verksamheter och till varje fokusområde kopplas gällande styrdokument.
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För området energi finns även ett underliggande styrdoku-
ment, Energiprogram – med utblick mot 2026. I energisam-
manhang har kommunen flera roller och stor möjlighet att 
påverka energianvändningen och i en hållbar riktning genom 
bland annat översiktlig planering, detaljplaner och upphan-
dlingar. Kommunen är vidare själv en stor användare av 
energi som arbetsgivare och fastighetsägare.

Syftet med energiprogrammet är att Vellinge kommun ska 
ha en hållbar och effektiv energianvändning, ett säkert 

energisystem, säkrad energiförsörjning samt växla till mer 
förnybar energi. Program utgör också kommunens plan för 
tillförsel, distribution och användning av energi i enlighet 
med lag om kommunal energiplanering.  

Uppföljning av Program för Hållbar Utveckling och Ener-
giprogram sker vartannat år som en bilaga till Årsredovisning 
för Vellinge kommun, med start i Årsredovisning för 2023. 

Vellinge kommuns hållbarhetsbarometer
Under 2023 har kommunen arbetat aktivt för att förbättra 
det systematiska hållbarhetsarbetet genom att skapa Vellinge 
Kommuns Hållbarometer. Barometern ska följa upp och 
beskriva hur Vellinge kommuns hållbarhetsarbete går. Håll-
barometern bygger på Program för hållbar utveckling. 
Hållbarometern redovisar löpande Vellinge kommuns 
målarbete med syfte att åstadkomma en hållbar utveckling av 
kommunen. Den publiceras på vellinge.se för att nå samhäl-
lets alla aktörer och kunna erbjuda bättre transparens och 
kommunikation av kommunens hållbarhetsarbete. 

Här ska goda exempel beskrivas av pågående eller planerade 
projekt, innovationer och åtgärder som ökar hållbarheten i 
kommunen. Detta skapar därmed en levande hållbarhetsre-
dovisning gentemot besökaren. Besökare av vellinge.se kan 
också följa nyckeltal som visar utvecklingen av våra mål.

Hållbarometern ska också användas kommuninternt för rap-
portering och i en förlängning erbjuda hållbarhetsdata som 
beslutsunderlag. 
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Uppföljning av Program för hållbar utveckling
Programmet består av 38 mål med tillhörande 52 nyckeltal. 
Eftersom många av våra mål är långsiktiga och gäller fram till 
år 2030 eller inte har ett specifikt delmål eller siffra att nå, är 

nuvarande bedömningen baserad på trender. Sammanlagt för 
alla nyckeltal ser utfallet ut enligt nedan: 

Trender för nyckeltal

Totalt antal nyckeltal: 44

Nyckeltal som utvecklas positivt Nyckeltal som är oförändrade Nyckeltal som utvecklas negativt

29 6 9

Övriga nyckeltal (8) går ej att bedöma då det saknas ett fastställt nyckeltal som går att följa upp.

Hållbar samhällsutveckling och trygghet
Mål för Hållbar samhällsutveckling och trygghet:
• Värna om kommunens unika kvaliteter och befintliga 

värden genom att verka för en måttfull befolkningstillväxt 
på i snitt 1% per år 

• Bevara och främja Vellinge kommuns orters karaktärer 
med god lokaliserad service 

• Vellinge är en attraktiv och trygg kommun att bo, leva och 
verka i 

• Företagarnas helhetsbedömning av företagsklimatet är hög

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 6

1 4 1

Den sammanvägda bedömningen av fokusområdet är att 
majoriteten av nyckeltalen har en positiv utveckling eller är 
oförändrade. Vår kommun har en måttfull befolkningstillväxt 
och majoriteten av kommunens invånare upplever att kommu-
nen är attraktiv och trygg. Nyckeltal gällande kollektivtrafiken 
visar hur stor andel av befolkningen i kommunen som har en 
trafikerad hållplats inom 500 meter från sin folkbokföringsa-
dress, nyckeltalet är oförändrad och andel av befolkningen som 
bor i ett kollektivtrafiknära område ligger på 69 %. 

Även om nyckeltal visar på en negativ trend i insiktmätningen 
som mäter företagsklimatet, har Vellinge kommun ett mycket 
gott företagsklimat och hamnar i toppskiktet i Svenskt Näring-
slivs nationella mätning.

Cirkulär ekonomi & hållbar konsumtion
Mål för Cirkulär ekonomi & hållbar konsumtion
• Minska hushållsavfallen i kommunen och öka återvinning 

av hushållsavfall
• Samtliga verksamheter ska beakta hållbarhetsperspektiv 

vid upphandlingsförfaranden
• Andelen ekologiska produkter som används i skolkök ska 

fortsatt vara minst 50 % (Krav-certifierad enligt nivå 2).

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 4

2 0 1

Övrigt nyckeltal (1) går ej att bedöma då det saknas ett fastställt nyckelt-
al som går att följa upp.

Två nyckeltal går åt rätt riktning och det är målen om att 
minska hushållsavfallen i kommunen samt öka återvinningen. 
Mängden hushållsavfall har minskat sedan 2019 med 35 kg per 
person. Från år 2017 (669 kg/pers) har mängden minskat med 
74 kg/pers. Mängden felsorterade förpackningar, det vill säga 
den mängd som hamnar i restavfallet (soppåsen), är lägre vid 
fastighetsnära system (FNI) jämfört med kommuner utan FNI. 
Kommunen startade år 2021 med fyrfackskärl för sortering 
och återvinning av förpackningar och införandet var nästintill 
100 % genomfört år 2022. Åtgärden har gett påtagliga effekter. 
Mängden restavfall är en viktig indikation på hur bra hushål-
len i Vellinge kommun är på att sortera sitt avfall. Insamling 
av restavfall år 2022 är 129 kg per person vilket är en kraftig 
minskning jämfört med ett par år sedan då det var en bit över 
200 kg per person. Samtidigt har insamling av matavfall stadigt 
ökat och är nu 62 kg per person. Andel hushållsavfall som 
samlas in för återvinning har också ökat. 

Andel ekologiska produkter i skolkök har en negativ trend och 
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har minskat sedan år 2018 med 23 %. Dock ligger andelen över 
vårt mål om 50 % år 2022 och andelen ekologiska produkter i 
skolkök är 57 %. 

Målet om att beakta hållbarhetsperspektiv har ej följts upp 
eftersom ett nyckeltal inte är fastställt.  

Transporter och mobilitet
Mål för Transporter och mobilitet
• Andel medborgare som är nöjda med möjligheterna till 

kollektivtrafik ska vara hög
• Det ska vara möjligt att tanka hållbara bränslen i alla 

tätorter på strategiskt värdefulla platser i närhet av service, 
idrottshallar, kollektivtrafik och besöksmål

• Andelen som reser kollektivt (kollektivtrafik och 
samåkning), går och cyklar, tillsammans ska motsvara 35 
% av färdmedelsfördelningen

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 4

2 2 0

De två nyckeltal som utvecklas positivt under fokusområde 
transporter och mobilitet är de nyckeltal som berör hållbara 
bränslen. Vellinge kommun har en mycket god allmän laddin-
frastruktur och har successivt ökat antal laddpunkter. Från 
2017 fram till år 2023 har antalet allmänna laddpunkter ökat 
från 8 till cirka 100 stycken. Det finns en publik laddpunkt för 
elcyklar på Höllvikens bibliotek. 

Gällande nyckeltal för att följa upp mål för ”Andel medborgare 
som är nöjda med möjligheterna till kollektivtrafiken ska vara 
hög” bedöms som oförändrad eftersom medborgarundersök-
ningen gjorts om och gällande nyckeltal kan inte följas upp. 

Trend för ”Andelen som reser kollektivt (kollektivtrafik och 
samåkning), går och cyklar, tillsammans ska motsvara 35 % av 
färdmedelsfördelningen” är också oförändrad då nyckeltal inte 
kan bedömas eftersom nya data saknas. Vellinge kommun är 
anmälda till den kommande resvaneundersökningen i Skåne år 
2023 och kommer därefter kunna ha jämförbara data.

Dock har flertal åtgärder gjorts som bidragit till målen. Skåne-
expressen är nu i drift och är en viktig service till kommunens 
invånare. Under år 2022 har statusen för kommunens cykel-
stråk inventerats. Arbetet med plan för säker skolväg har också 
påbörjats under år 2022. 

Energi och fastigheter
Mål för Energi och fastigheter
• Minska utsläppen av växthusgaser inom Vellinge kom-

muns geografiska område
• Öka den totala andelen förnybar energi av totalt använd 

energi i kommunen
• Minska den totala energianvändningen i kommunens egen 

organisation och geografiska område

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 6

5 1 0

Den sammanvägda bedömningen av fokusområdet är att en 
positiv utveckling kan konstateras. Av de sex nyckeltal som 
beslutats i Program för hållbar utveckling går alla åt rätt rikt-
ning förutom en som är oförändrad.

Energikrisen har gett ökad aktualitet åt att spara och effektivi-
sera användningen av energi. Kommunen har gjort en översyn 
av sina egna verksamheter och fastigheter och genomförde 
ett antal energieffektiviseringsåtgärder. Under år 2022/2023 
gjordes en sammanställning gällande energibesparande 
åtgärder och 3 fastigheter valdes ut som var lämpliga för att 
installera solceller på.  

Vellingebostäder har också genomfört energieffektiviser-
ingsåtgärder och har ett pågående energiomställningsprojekt. I 
projektet ska de borra efter bergvärme och projektet beräknas 
färdigställas sommaren 2024. Gröna hyresavtal har tillhand-
ahållits av Vellinge Bostäder till sex av sina hyresgäster. 

Målet om att kommunen ska öka andelen förnybar energi går åt 
fel håll eftersom kommunen har tecknat ett nytt avtal om 100 
% fossilfri el. Det är dock i linje med det energipolitiska målet 
eftersom målet om 100 procent förnybar elproduktion år 2040 
har ändrats till ett mål om 100 procent fossilfri elproduktion.

Lokalt produceras en liten andel förnybar energi även om den 
totalt installerade soleffekten ökar. Verksamheter har genom-
fört flertal åtgärder för att underlätta för kommuninvånare att 
kunna installera solpaneler. 

Även om vi ser en positiv trend och minskade klimatpåver-
kande utsläpp (geografiskt i kommunen), så är takten för lång-
sam för att nå målet om att bli klimatpositiv år 2045. 
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Natur, miljö och klimatförändringarnas 
effekter
Mål för Natur, miljö och klimatförändringarnas effekter
• Uppnå god vattenkvalitet och god status för samtliga 

vattenförekomster till år 2027
• Tätortsnära natur som är värdefull för friluftsliv, kultur-

miljö och/eller biologisk mångfald ska värnas, bevaras och 
vid behov nyskapas, samt vara tillgänglig för människor

• Bevarandestatusen för hotade arter som lever i kommunen 
ska förbättras

• Bygga samhället på ett hållbart och motståndskraftigt sätt
• Säkerställa god vattenstatus i sjöar och vattendrag
• Begränsa spridning av mikroplaster samt miljö- och häl-

soskadliga kemikalier
• Minimera riskerna att utsättas för skadligt buller, luft-

föroreningar och skadliga kemikalier.

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 7

2 2 1

Övriga nyckeltal (2) går ej att bedöma då det saknas ett fastställt nyck-
eltal som går att följa upp.

Att bedöma fokusområdet som helhet är problematiskt då 
målen handlar om att dels värna om biologisk mångfald, 
skydda och bevara vår natur, erbjuda och öka tillgängligheten 
för friluftsliv, dels skydda oss från att påverkas negativt av 
pågående klimatförändringar.

De nyckeltal som går åt rätt håll är ”Aktiviteter för skydd mot 
klimatförändringar” samt vårt arbete med åtgärder i vår Kemi-
kalieplan. 

Kommunen har fått tillstånd att anlägga översvämningsskydd 
mot tillfälliga högvatten på Falsterbonäset. Bidrag till up-
pförandet har beviljats av Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap och från EU Life.  Under 2023 har upphandling av 
entreprenör för anläggande av skyddets etapp 1 och 2 genom-
förts. Påbörjande av arbete sker under våren 2024. 

Kemikalieplanens åtgärder är genomförda. 

I samband med varje investeringsprojekt prövas dagvattenfrå-
gan för att klimatsäkra kommunen inför framtiden. 

Samtliga miljökvalitetsnormer för utomhusluft innehålls och är 
därmed oförändrade.

Inga av vattenförekomsterna bedöms ha god eller hög status 
och status är också oförändrade. Åtgärdsarbetet för att förbät-
tra vattendragen pågår via Sydvästra Skånes vattenrådsförbund.

Nyckeltal (två) för att följa upp tätortsnära natur saknas, dels 
har Medborgarundersökningen gjorts om och nyckeltal för 
att kunna uppskatta hur många bostäder som har tillgång till 
grönområden har inte fastställts. Dock pågår det ett arbete att 
kartlägga rekreationsområden och nyckeltalet bör kunna följas 
upp under år 2024. 

Däremot finns det en fråga i den senaste Medbor-
garundersökning som lyder “Vad tycker du om utbudet av fri-
luftsområden i kommunen?” och andel som har svarat “Mycket 
bra” eller “Ganska bra” på frågan är 78 % i Vellinge kommun. 
Resultatet visar på att kommunen i sin helhet har ett gott utbud 
av friluftsområden. Flertal insatser har gjorts för att öka till-
gängligheten för boende och besökare till våra naturområden.  

Det bör tas fram nya miljömål, utifrån länsstyrelsens Åtgärd-
sprogram ”Tillsammans för ett hållbart Skåne”. Kustprogram-
mets åtgärder bör också kompletteras i Program för hållbar 
utveckling för att säkerställa att åtgärderna prioriteras. 

Regeringens nedskärningar av naturvårdsbudgeten under 
2023 påverkar kommunens möjlighet att söka bidrag för lokala 
åtgärder, i synnerhet LONA (lokala naturvårdssatsningen).

Ungas hälsa och livsvillkor
Mål för Ungas hälsa och livsvillkor
• Alla ungdomar som påbörjar gymnasiestudier ska fullfölja 

med examen
• Fler ungdomar arbetar eller studerar 2 år efter examen
• Andel medborgare 0–19 som växer upp i ekonomiskt 

utsatta hushåll ska vara lägst i Sverige
• Fler unga deltar i förenings- och kulturlivet
• Den psykiska hälsan hos ungdomar ska förbättras

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 6

4 0 1

Övrigt nyckeltal (1) går ej att bedöma då det saknas ett fastställt nyckelt-
al som går att följa upp.

Den sammanvägda bedömningen av fokusområdet är att en 
positiv utveckling kan konstateras. Fyra av sex nyckeltal går 
åt rätt håll, ett nyckeltal går åt fel håll och ett nyckeltal kan ej 
följas upp. Andelen elever med grundläggande högskolebe-
hörighet ligger på en hög nivå och Vellinge kommun placerar 
sig bland topp fyra i riket. Andel ungdomar som är etablerade 
på arbetsmarknaden eller studerar 2 år efter fullföljd gym-
nasieutbildning har ökat succesivt de senaste åren. Vellinge 
kommun har en låg andel ekonomiskt utsatta hushåll och ligger 
under rikets nivå. 
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Elevplatser i musik- eller kulturskola (7–15 år) ökar marginellt 
från år 2018 (15 %) till år 2021 (15,5 %).

Nyckeltal för att följa upp målet om ”att den psykiska hälsan 
hos ungdomar ska förbättras” är inte fastställt.

Framtidens välfärd
Mål för framtidens välfärd
• En skola i toppklass
• En god och trygg äldreomsorg
• Högre nyttjandegrad i samverkan
• Vellinge kommun är en attraktiv arbetsgivare

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 8

4 1 2

Övrigt nyckeltal (1) går ej att bedöma då det saknas ett fastställt nyckelt-
al som går att följa upp.

Mål ”En skola i toppklass” följs upp av fyra nyckeltal i pro-
grammet och två nyckeltal går åt rätt håll. 

Den externa granskningen påvisar att elever upplever mycket 
god trygghet och studiero. Trygghet och studiero följs även 
upp via en årlig kvalitetsenkät och resultatet visar på att elever 
i samtliga årskurser och gymnasieskola upplever hög trygghet 
och studiero. Dock är resultaten något sämre i jämförelsen mel-
lan år 2022 och 2023.  Andel elever med godkänt betyg i alla 
ämnen är hög och ligger över rikets resultat men det sker dock 
en nedåtgående trend i både kommunen och i Riket. Meritvär-
det är något lägre år 2023 men ligger över Rikets resultat. 

Under år 2020 och 2021 har Skolinspektionen genomfört en 
översyn av Skolenkäten. Översynenen har inneburit att Skolin-
spektionen har ändrat frågeformuleringar och svarsalternativ. 
Det innebär att resultaten inte kan jämföras direkt med tidigare 
resultat. Därmed behöver verksamheten se över nyckeltalen 
som är beslutade i programmet, för att öka jämförbarhet och 
förbättra uppföljning. 

Gällande ”Mål för en God och trygg äldreomsorg” visar nyck-
eltalen på att brukarnöjdheten är hög i Vellinge kommun. Dock 
har nyckeltal ”Brukarbedömning hemtjänst” en nedåtgående 
trend sedan år 2018. 

Målet gällande nyttjandegrad i samverkan har inte kunnat följas 
upp eftersom nyckeltal inte är fastställt. 

Nyckeltal ”Andel medarbetare som är nöjda och engagerade 
(%)” går åt rätt håll, 62 % år 2020 till 71 % andel nöjda och 
engagerade medarbetare år 2022. 

Delaktighet och inflytande
Mål för Delaktighet och inflytande
• Företagarnas bedömning av bemötande och tillgänglighet 

ska vara högre än rikssnittet
• Invånarna ska ha god insyn och inflytande över kommun-

ens beslut och verksamheter
• Invånarna ska uppleva gott bemötande och god till-

gänglighet

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 6

4 0 2

Det sammanfattande omdömet är att fokusområdet har en 
positiv utveckling, fyra nyckeltal utvecklas positivt och två ny-
ckeltal utvecklas negativt. Företagsklimatet i Vellinge kommun 
ligger strax över rikssnittet, enligt senaste mätningen. Dock 
ligger bedömning gällande tillgänglighet och bemötande under 
rikssnittet i den senaste mätningen och har en marginellt nedåt-
gående trend (2022). 

Fortbildningsinsatser för Stab och Samhällsbyggnadsavdelnin-
gen gällande service och bemötande har genomförts under år 
2022 och 2023. “Inte bara trevlig” - workshops och e-learning-
moduler. Löpande arbete med företagsbesök, nätverksträffar, 
branschträffar, företagslots och UF-arbete sker. 

Nyckeltal ”Nöjd Inflytande-Index – Helheten” och Nöjd Med-
borgar-Index Bemötande, tillgänglighet har ersatts då medbor-
garundersökningen har uppdaterats. Nyckeltalen har ersatts 
med Insiktsmätning och visar på en positiv utveckling inom 
samtliga nyckeltal. 

Nöjd Medborgar-Index Bemötande, tillgänglighet (Kolada) 
kan också kompletterats med medborgarundersökning, ”Bra 
bemötande vid kontakt med tjänsteperson i kommunen, andel 
(%)”, och resultat för år 2023 är att 82 % anser att de har fått 
ett bra bemötande vilket är ett gott resultat och ligger marg-
inellt under rikets samlade resultat.  

Flertal verksamheter har gjort åtgärder för att utöka service för 
medborgaren och företag samt öka tillgängligheten:
• Införande av bygglovsexpressen
• Kilowattimmen för företagare (energi- och klimatråd- 

givning)
• Energi- och klimatrådgivning på bibliotek
• Utvecklat e-tjänster
• Löpande arbete med kommunikation samt Vellingedirekt



8

Robusthet och ansvarstagande
Mål för Robusthet och ansvarstagande
• Nyinvesteringar ska i första hand finansieras med gröna 

obligationer
• Kapitalplaceringar ska ske med inriktning på hållbara 

fonder
• Konsolideringsgraden (kvoten mellan förvaltade pensions-

medel och pensionsskuld) ska uppgå till max 120 %
• Kommunens resultat ska uppgå till minst 1,3 procent av 

skatteintäkterna sett över en femårsperiod
• Minst 50 % av genomförda investeringar ska finansieras 

med egna medel över en femårsperiod

Nulägesanalys

Trender för nyckeltal
Antal nyckeltal: 5

5 0 0

Ett av kommunens övergripande mål är att hushålla med skat-
teintäkterna genom en effektiv verksamhet med hög kvalitet 
men det är också viktigt att vi tar ansvar för att främja övergån-
gen till en fossilsnål ekonomi och som bidrar till FN:s globala 
hållbarhetsmål.

Samtliga nyckeltal visar på en positiv utveckling; resultat 
över tid är fortsatt positivt (7,8 %, 2018–2022), genomförda 
investeringar finansieras i högre grad av egna medel (83 % 
(2018–2022) och kapitalplaceringar sker i inriktning på hållbara 
fonder. En ökad andel av våra investeringar är gröna (88 %).
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Uppföljning av Energiprogram
Det övergripande målet är att Vellinge kommun ska vara kli-
matpositiv senast år 2045. 
Energiprogrammet har totalt elva delmål, dels för Vellinge 
kommun som geografisk enhet, dels för kommunorganisa-
tionen. Dessa är samlade under följande rubriker.
 
• Effektiviserad och minskad energianvändning
• Förnybara energikällor
• Mobilitet och transporter
• Säkert energisystem och säkrad energiförsörjning

Det finns 24 åtgärder i Energiprogrammet. Åtgärderna bedöms 
ha följande status:

• 9 åtgärder är klara 
• 7 åtgärder påbörjade
• 7 åtgärder har inte påbörjats
• 1 åtgärd uppfylls ej

Effektiviserad och minskad energianvändning

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• År 2026 ska energianvändningen i Vellinge kommun vara minst 25 procent lägre än 2005. (1)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

1.1
Energi- och klimatrådgivning ska finnas 
för kommunens invånare, företag och 

organisationer.
Årligen Åtgärden är 

klar Sker löpande. 

1.2

Kommunen ska årligen påminna, 
inspirera och informera allmänheten, 
föreningar, skolor och näringslivet om 
att minska energianvändningen. (Kom-

munikationsinsats).

Åtgärden är 
klar 

Sker årligen inom 
ramen för energi- och 
klimatråd-givning samt 

skola.

1.3
Kommunen ska i markanvisningstäv-
lingar uppmuntra till områden med 

passivhus.
2022 Åtgärden är 

klar
Åtgärden är pågående i 

alla anvisningar

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• År 2026 ska energianvändningen i kommunens fastigheter vara lägre än år 2019. (2)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

2.1

Kommunen ska samverka med externa 
aktörer kring innovativa, energismarta 
lösningar och utreda framtida energief-

fektiva, innovativa investeringar.

2023 Åtgärden är 
klar

Åtgärden utförs av Plan 
och Exploatering vid 

anvisningar.

2.2

Kommunen och de kommunala bola-
gen ska, där det är möjligt och lämpligt 
att ersätta mer ändliga material, öka 

användning av trä i byggandet.

Löpande
Åtgärden har 

inte 
påbörjats

2.3

"Kommunen ska genomföra ett 
pilot-projekt där en livscykel-analys till-
lämpas i projekteringsfasen vid ny- eller 
ombyggnation av verksamhetslokal för 

att minimera utsläpp och energiför-
brukning.”

2022-2023 Åtgärd 
påbörjad

På nya Tångvallaskolan, 
förskola och idrottshall 
genomförs en livscykel-

analys.

2.4
Kommunen och kommunens bolag ska 
tillämpa IoT för energieffektivisering 

och minskad energianvändning.
2022-2024 Åtgärd

påbörjad

TN: Scadasystem infört. 
IoT införs successivt för 
att tillgodose mätpunk-

ter. 
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Förnybar energi

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• Öka den totala andelen förnybar energi av totalt använd energi i Vellinge kommun. (3)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

3.1

Kommunen ska utreda hur de förnyba-
ra resurser som finns i kommunen kan 

omhändertas och utnyttjas för energipro-
duktion på bästa sätt, till exempel biogas, 
tång, vågström och geotermisk energi.

Löpande 
vid behov 
och rätt 

förut-sätt-
ning

Åtgärd 
påbörjad

Förstudie uppstartad 
hösten 2023 som inklu-
derar samarbete med 

kustkommuner i Skåne.

3.2

Uppdatera solpotential-kartan för att ge 
invånare ett mer 

tillförlitligt verktyg att se vilka förut-
sätt-ningar de har att producera egen 

solenergi.

2022 Åtgärd 
påbörjad

En offert har tagits fram 
av WSP och kommer 

utvärderas under våren 
2024. 

3.3
Kommunen ska ta 

fram en ”behöver jag-bygglov-för- 
solceller?”-karta.

2022 Åtgärd 
påbörjad

Ett arbete är påbörjat 
och kommer vara klart 

under 2024.

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• Öka den totala andelen förnybar energi av totalt använd energi i Vellinge kommun. (4)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

4.1

Kommunen ska verka för att installera 
solceller på lämpliga 

och möjliga offentliga byggnader vid ny-
byggnationer och 

renoveringar.

Löpande
Åtgärd 

påbörjad. 
(0.346 MW)

Pågår uppförande av tre 
större solcellsanlägg-

ningar på tak. Vanningen, 
Södervångskolan och 
Stora Hammars skola. 

Klart 2024.

4.2
Kommunens ska erbjuda uthyrning av 

lämpliga ytor, till exempel tak, till intres-
senter, för lokal produktion av solenergi.

Löpande
Åtgärden har 

inte
 påbörjats

4.3
Kommunen ska fortsatt enbart använda 

förnybar energi i 
byggnader och anläggningar.

Löpande Uppfylls ej
Kommunen har fossil-
fri el och biogas som 

värme. 
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Mobilitet och transport

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• Andelen som reser kollektivt (kollektivtrafik och samåkning), går och cyklar, ska tillsammans  
motsvara 35 procent av färdmedelsfördelningen. (5)

• Det ska finnas tillgång till förnybara bränslen i alla tätorter på strategiskt värdefulla platser i  
närhet av service, idrottshallar, kollektivtrafik och besöksmål. (6)

• Användningen av fossila energityper från vägburna transporter inom Vellinge kommun  
ska minska. (7)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

5.1 Delta löpande i Region Skånes res-
vaneundersökning. Löpande Åtgärd är 

klar

Vellinge kommun är anmälda 
till den kommande RVU i Skåne 
år 2023 och kommer därefter 

kunna ha jämförbar data.

5.2

Kommunen ska 
investera i fler cykelpumpar på 
lämpliga platser i samband med 

nybyggnation av busshållplatser eller 
liknande i offentliga 

miljöer.

Åtgärd är 
klar Genomförs löpande.

5.3

Uppdatera den kommunala Cykel-
kartan så den inkluderar platser 

med cykelpumpar uppsatta av kom-
munorganisationen.

Löpande Åtgärd är 
klar

5.4
Årligen kommunicera och mark-
nadsföra Cykelkartan internt och 

externt.
Löpande Åtgärd är 

klar

6.1

Kommunen ska möjliggöra för ex-
terna aktörer att installera laddstol-
par på kommunal mark, till exempel 
genom att arrendera ut mark och 

eventuella off-grid-lösningar.

Löpande
Åtgärden har 

inte  
påbörjats

Vellinge kommun har en mycket 
god laddinfrastruktur. Kommunen 

kommer fortsätta att utveck-
la laddinfrastruk§turen för att 
främja övergången till fossilfria 

transporter och en förstudie för 
utbyggnad av laddinfrastruktur 

har tagits fram.

6.2

Kommunen ska utreda och samman-
ställa ett förslag till hur förnybara 

drivmedel senast år 2026 ska finnas 
att tillgå i kommunen och peka ut 

lämpliga områden för tankställen av 
förnybara drivmedel.

2024
Åtgärden har 

inte  
påbörjats
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Mobilitet och transport

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• Kommunorganisationen ska ställa krav på fossilfria drivmedel (biogas, el, HVO och vätgas) vid nyteck-
nande av avtal samt vid upphandling av verksamhetsbilar, poolbilar, resor samt entreprenörers trans-

porter, inklusive skoltransporter och transporter inom vård och omsorg. (8)
• Andelen miljöfordon i organisationens personbilsflotta, exkl. privata bilar, ska år 2026  

utgöra 100 procent. (9)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

8.1

Kommunen ska ställa krav på förnybara 
och fossilfria drivmedel för de bränslen 

som används vid upphandling av transpor-
ter.

Löpande Åtgärd 
påbörjad

Det finns inga riktlinjer 
för verksamheterna och 
nyckeltalet kan inte följas 

upp. 

9.1

Kommunen ska upphandla ett digitalt 
körjournalssystem för att årligen följa upp 
och utvärdera användningen av verksam-

hetsfordon.

Åtgärden har 
inte 

påbörjats

9.2

Inrätta organisationsövergripande 
fordonsamordnare som har överblick och 

ett övergripande ansvar för hela kom-
munorganisationens 

resor med verksamhetsfordon.

2022
Åtgärden har 

inte 
påbörjats

Mål för kommunen som geografisk enhet:

• Energiförsörjningen ska vara leveranssäker och energieffektiv och tillgången till el- och värmeenergi 
ska långsiktigt vara säkrad. (10)

• Tillgången av el- och värmeenergi vid kriser ska vara säkrad. (11)

Åtgärdsnummer Åtgärd Period Status Kommentar

10.1

Kommunen ska verka för att bevara leve-
ranssäker energiförsörjning, till exempel 

genom deltagande i Skånes effektkommis-
sion.

Löpande
Åtgärden har 
inte påbör-

jats

11.1 Kommunen ska varje mandatperiod ta 
fram en Risk- och sårbarhetsanalys. Löpande Åtgärden är 

klar

Det finns en uppdaterad 
risk- och sårbarhetsplan. 
Det finns ett pågående 

arbete på Fastighet 
gällande en reservs-

kraftsplan.


